
LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
 

 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 426 DEL C. DE P. 

C. 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°066196100007030 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

25.78% DICIEMBRE 2022 31 3.22%  $                      6,000,000     $                 193,349.97  

27.64% ENERO 2023 31 3.46%  $                      6,000,000     $                 207,298.97  

28.84% FEBRERO 2023 28 3.60%  $                      6,000,000     $                 216,299.07  

30.18% MARZO 2023 31 3.77%  $                      6,000,000     $                 226,348.97  

30.84% ABRIL 2023 30 3.86%  $                      6,000,000     $                 231,299.00  

30.27% MAYO 2023 30 3.78%  $                      6,000,000     $                 227,024.00  

29.76% JUNIO 2023 30 3.72%  $                      6,000,000     $                 223,199.00  

29.36% JULIO 2023 24 3.67%  $                      6,000,000     $                 220,199.20  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              1,745,018.17  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $              7,745,018.17  

 

1. PAGARÉ No: 066196100007030 

CAPITAL ADEUDADO: $6,000,000 

INTERESES MORATORIOS: $1,745,018 

INTERESES CORRIENTES: $775.820 

TOTAL $8.520.838 

TOTAL, ADEUDADO: OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO 

PESOS M/CTE ($8.520.838) 

 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°066196100007630 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

22.21% SEPTIEMBRE 2022 21 2.78%  $       20,000,000     $          555,249.30  

23.50% OCTUBRE 2022 31 2.94%  $       20,000,000     $          587,498.97  

24.61% NOVIEMBRE 2022 30 3.08%  $       20,000,000     $          615,249.00  

25.78% DICIEMBRE 2022 31 3.22%  $       20,000,000     $          644,498.97  

27.64% ENERO 2023 31 3.46%  $       20,000,000     $          690,998.97  

28.84% FEBRERO 2023 28 3.60%  $       20,000,000     $          720,999.07  

30.18% MARZO 2023 31 3.77%  $       20,000,000     $          754,498.97  

30.84% ABRIL 2023 30 3.86%  $       20,000,000     $          770,999.00  

30.27% MAYO 2023 30 3.78%  $       20,000,000     $          756,749.00  

29.76% JUNIO 2023 30 3.72%  $       20,000,000     $          743,999.00  

29.36% JULIO 2023 24 3.67%  $       20,000,000     $          733,999.20  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $       7,574,739.43  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $     27,574,739.43  

 

2. PAGARÉ No: 066196100007630 

CAPITAL ADEUDADO: $20,000,000 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
DEMANDADO:  HERIBERTO SANCHEZ 
JUZGADO: JUEZ 01 PROMISCUO MUNICIPAL DEL NATAGAIMA (TOLIMA). 
RADICADO: 2022-00167-00. 



INTERESES MORATORIOS: $7,574,739 

INTERESES CORRIENTES: $1.252.621 

TOTAL $28.827.360 

TOTAL, ADEUDADO: VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTI SIETE MIL TRESCIENTOS 

SESENTA PESOS M/CTE ($28.827.360) 

 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°4866470213563471 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

25.78% DICIEMBRE 2022 31 3.22%  $          897,345     $            28,915.91  

27.64% ENERO 2023 31 3.46%  $          897,345     $            31,002.24  

28.84% FEBRERO 2023 28 3.60%  $          897,345     $            32,348.35  

30.18% MARZO 2023 31 3.77%  $          897,345     $            33,851.31  

30.84% ABRIL 2023 30 3.86%  $          897,345     $            34,591.65  

30.27% MAYO 2023 30 3.78%  $          897,345     $            33,952.29  

29.76% JUNIO 2023 30 3.72%  $          897,345     $            33,380.23  

29.36% JULIO 2023 24 3.67%  $          897,345     $            32,931.76  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $          260,973.74  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $       1,158,318.74  

 

3. PAGARÉ No: 4866470213563471 

CAPITAL ADEUDADO: $897,345 

INTERESES MORATORIOS: $260,973 

INTERESES CORRIENTES: $31.703 

TOTAL $1.190.021 

TOTAL, ADEUDADO: UN MILLON CIENTO NOVENTA MIL VEINTIUN PESOS M/CTE ($1.190.021) 

 

 

• Ruego Sr(a) Juez, tener en cuenta POR AGENCIA EN DERECHOS EN AUTO DE FECHA 

17/JULIO/2023 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $38.538.219 

 

Cordialmente, 

 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 

C.C. No. 80180096 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 241987   del C.S de la Judicatura. 
 

 


